
                     COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

                                   PROVINCIA DI PAVIA 
 

                                                    Via Marconi n. 9  -  27010  San Zenone al Po 

                                                         Tel 0382 79015 – 79135     

 

 

Prot. n. 2443/2023 

ORDINANZA N. 2   DEL 30/06/2023 

ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO DURANTE I LAVORI DI FORMAZIONE 
ATTRAVERSAMENTO PEDONALE A RASO IN PORDIDO – ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO 
DI SOSTA

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 
Richiamata l’ordinanza n. 1 del 14/06/2023 avente per oggetto: ordinanza di istituzione attraversamenti 
pedonali rialzati – box porta attrezzature (di rilevazione velocita’) su alcune vie comunali in attuazione del 
progetto per la sicurezza stradale; 
Visto il Progetto di Messa in Sicurezza viabilità pedonale su strada Provinciale SP35 tratto Urbano in San 
Zenone al Po inviato alla Provincia di Pavia in data 08/05/2023 prot n. 1721, che prevedeva oltre alla 
formazione di n, 3 passaggi pedonali rialzati e l’installazione di n. 2 box porta attrezzature, la formazione 
di un passaggio pedonale in porfido a raso all’altezza del civico n. 15 di Via Luigi Ponti e che i lavori 
inizieranno presumibilmente lunedì 03 luglio 2023; 
Visto il nulla osta della Provincia di Pavia alla installazione di quanto previsto dal Progetto sopra 
richiamato ricevuto in data 01/06/20 23 prot. n. 2065     
Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Sicurezza e mobilità della Provincia di Pavia n.  
000254 in data 29/03/2016 avente per oggetto: Linee guida per il rilascio del Nulla osta ai comuni per 
l’installazione di attraversamenti pedonali rialzati su strade provinciali all’interno dei centri abitati;                         
PRESO ATTO che l’Ufficio tecnico Comunale ha predisposto l’installazione del predetto attraversamento 
pedonale in porfido a raso sulla Sp 35 – in Via Ponti civico 15; 
Che l’esecuzione dei lavori presuppongono l’istituzione di senso unico alternato per dare modo alla 

ditta esecutrice di provvedere ai lavori su una mezzeria della strada e una volta completato sull’altra , 

per favorire comunque il passaggio del traffico veicolare sulla Sp 35; 

Che la ditta esecutrice è in ogni caso incaricata e responsabile della cartellonistica di cantiere per 

l’esecuzione dei lavori ed il controllo del senso unico alternato da Via Ponti 13 all’intersezione con 

Vicolo Commenda; 

Preso atto che occorre provvedere ad istituire il divieto di sosta temporaneo sul lato destro della via 

Ponti dal civico 8 all’intersezione con il Vicolo commenda per tutta la durata dei lavori presumibilmente 

di giorni 20; 

VISTO l’art.5, 6 , 7,12 del Codice della Strada ( D.lvo 285/92 ); 

VISTO l’art. 107 e l’art. 50, del D.Lvo 267 del 18.8.2000 e succ.mod; 

RICHIAMATO il decreto n. 2/2021 del 01/12/2021 avente ad ogge�o: "Nomina responsabili dei servizi al 

sensi dell'art.50, comma 10 del d.lgs. n.267/2000 "  di incarico della P.O. dell'Area Amministra*va, Servizi 

Generali , Polizia Locale, Protocollo al dipendente sig. Enzo Bonvini; 

 
DISPONE 

Pag. 1 



L’istituzione di senso unico alternato sulla Via Luigi Ponti dal civico 13 alla intersezione con il 

Vicolo Commenda (per dare modo alla ditta esecutrice dei lavori citati, di provvedere alla 

realizzazione dell’opera su una mezzeria della strada e una volta completato sull’altra, per favorire 

comunque il passaggio del traffico veicolare sulla Sp 35 dalle ore 08:00 del  1° luglio 2023 alle ore 

20,00 al 23 luglio 2023. La ditta esecutrice è in ogni caso incaricata e responsabile della 

cartellonistica di cantiere per l’esecuzione dei lavori ed il controllo del senso unico alternato da 

Via Ponti 13 all’intersezione con Vicolo Commenda; 

L’istituzione del divieto di sosta temporaneo sul lato destro della via Ponti dal civico 8 

all’intersezione con il Vicolo commenda per tutta la durata dei lavori , dalle ore 08:00  del  1° luglio 

2023 alle ore 20:00 del 23 luglio 2023. 

Il personale preposto ai Servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del CDS è incaricato dell’esecuzione 

della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 

REGIONALE entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI art.37 cds, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Enzo Bonvini 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato ele�ronicamente 

 

 

 

 

 

Pag. 2 


		2023-06-30T10:00:59+0200
	Enzo Bonvini




